ballozu 
Siquis tameñ quod fieri minime credimus tarn nos quam aliquis ex 

progenie nostra aut extranea, hanc chart ulam testamenti frangere ten-
taverit, in primis oculorum careat luminibus, et cum Juda Domini pro-
ditore damnatus luat poenas in aeternis ignibus, nec habeat partem cum 
Sanctorum agminibus, et pro temporal! damno se ipsum in servitutem 
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ecclesise sancti Salvatoris redigat: et episcopo seu cultoribus ejusdem 
ecclesise mille libras purissimi auri persolvat et quantum in calumnia 
miserit, in duplo reddat. 

Facta scriptura testamenti, et tradita ecclesise S. Salvatoris sedis 
Oveto illius in preesentia episcoporum atque orthodoxorum, quorum 
snbtus habentur signacula, die X I I I kalendas Februarii, discurrente 
era D.CCCCXCIII . anno feliciter glorise regni nostri X X X V I I I . 

In Dei nomine commorantes in Oveto. — Âdephonsus rex hoc testa-
mentum dotis et donationis à nobis factum conf.—Scemena regina hoc 
testamentum à nobis factum conf.—Garsea conf.—Ordonius conf.—Froyla 
conf.—Eanimirus conf.—Sub Christi nomine Gomellus Ovetensis Epus. 
conf.— Sub Christi nomine Froylanus Legionensis Episcopus conf.— Sub 
Christi nomine Nausti Conimbriense sedes Episcopus testis.—Sub Chri
sti nomine Sisnandus Iriense sedis Episcopus testis.—Sub Christi nomi
ne Kecaredus Lucensis sedis Episcopus testis.—Gundesalvus decanus 
conf.—Rodulfus abbas Ovetensis testis.—Abdias abba de sancto Jacobo 
testis.—Hacinus presbyter primi clerus.—Frantila presbyter et primus 
clerus testis.—Theodegutus Biacensis archidiaconus testis.— Sabari-
cus diaconus et majordomus testis. — Gundisalvus diaconus de sancto 
Jacobo testis.—Lucidius Vimarini testis.—Erusisnandi testis.—Gundi
salvus Betoti testis.—Munio Eroti testis. — Adulfus diaconus qui hunc 
testamentum scripsi. 

APENDICE NUM. 53. 

Demarcac ión de l obispado de L e o n , en 16 de Abri l de 916, ad
j u d i c á n d o l e varios territorios de Ga l i c ia y del obispado de 
Palencia. 

In nomine triplo simplo divino: Ego Ordonius nutu Dei rex : nulli am-
biguum essevidetur, sed pene omnibus patet sceptra paterna, quam 
nunc regimine nostro famulatur, divina cooperante dementia, expul-
sione propria agarenigarum, ubi christicoli divinis famulatur obtutibus 
sedium ecclesiarum , civitates, civis atque oppida. Ob id malui eligere 
utquse avorum et parentum meorum habuerunt palatia intus civitas Le
gionensis, in honorem B. M. semper V. modo essent ecclesia, ad cujus 
honorem decernimus vel confirmamus stipendia pontificum, clericorum, 
hospitum pauperum et peregrinorum: ideo offero sacrosancto altarlo ec-
clesias dioecesanas. In primis per terminum de Astorica, et inde per ter-
minum de Zamora, quod est castrum Gunsalvo Iben Muza, et per termi
num de Tauro, et terminum Septemancas, quod est castrum de Aeiza 
Gutierriz in Omisa, terminum deDomnas, terminum de Cabezone, 
terminum de Modra, et inde per Ascva de Castro "Vibesper usque in ca
stro viride , Bretavellos duos. Cívicos duos, Tarego, Balneos , Palentina, 
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Monteson, Sancta Maria de Carrion, Saldania et Sancto Romano de 
pennas cum villulis suis , Cervaria, et Castellion, et Petras nigras cum 
villulis suis, simul et Liebana ; et inde per pennas de illos portos usque 
in termino jam dicto de Astorica. Omnes ecclesias infra istos términos 
ad eeclesiam beatas Marise sedis Legionensis, vel episcoporum ibi com-
morantium concurrant et reddant canonicale censum et obsequium. Of-
fero etiam sacrosancto altario jam dicto ex meo Regalengo commissode 
Vermiga villas, et tomines de calziata cúrrente ad Astoricam usque in 
Cascantes ab omni integrilate 

Facta series testamenti D C C C C L I I I I . Ordonius serenissimus princeps 
¡n hac chartula testamenti manu mea confirmo.—Urraca regina similiter 
confirmat.—Sub Christi nomine Ornatus Lamecensis sedis episcopus con-
flrmat.—Sub auxilio Dei Arias Dumiense sedis episcopus conf.—Sub Dei 
gratia Sisnandus Iriense sedis episcopus conf.—Sub Christi nomine Reca-
redus Lucense sedis episcopus conf. — Sub Domini virtute Jemnadius 
Astoricense sedis episcopus conf.—Sub Christi nomine Amur Anriense 
sedis episcopus conf.—Zixilanus episcopus ibidem eeclesiam jam dictam 
turn regente conf.—Oveco Ovetensis sedis episcopus conf.—Sub divino 
auxilio Joannes Zamorensis episcopus conf. — Sub Dei gratia Salvatus 
Salamanticense sedis episcopus conf.—Bermudus Munniz conf.—Gunde-
sindus Froylani conf.—Fortis Justiz conf.—Fortunius Garseanni conf.— 
Munius Ruderici conf. — Pigniolus Fundemariz conf.̂ — Ovecus Munnez 
conf 

APENDICE NUM. 54 . 

Concilio de Coyanza celebrado en Oviedo . año 1050. 

PRJEFATIO. 

In nomine Patris, et Fi l i i , et Spiritus Sancti. Ego Ferdinandus Rex, et 
Sanctia Regina, ad restaurationom nostree christianitatis feeimus Con
cilium in Castro Cojanca, in Dioecesi Ovetensi, cum Episcopis et Abbati-
bus, et totius regni nostri Optimatibus. In quo Concilio praesentes 
fuerunt Froilanus Episcopus Ovetensis, Ciprianus Legionensis, Didacus 
Asturicensis, Syrus Palentinas Sedis, Gomes Visocensis, Gomensius 
Calagurritanus, Joannes Pampilonensis, Petrus Lucensis, Cresconius 
Iriensis. 

C A P I T U L A . 
I . In primo igitur titulo statuimus, ut unusquisque Episcopus (Eccle-

siastiem Monasterium (1) Ecclesiarum ministerium cum suis Clericis 
ordinate teneat in suis sedibus. 

\ 1 ) Las variantes do letra cursiva, son do un manuscrito Toledano. 
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íí . In secundo statuimus ut omnes Abbates se et fratres suos, et Mo-

nasteria, et Abbatissaa se et moniales suas et Monasteria secundum 
B. Benedicti regant statuta: et ipsi Abbates et Abbatissae cum suis con-
gregationibus et coenobiis sint obedientes per omnia subditi suis Ep i -
scopis. Nullus eorum recipiat Monachum alienum aut Sanctimonialem, 
nisi per Abbatis sui et Abbatiss* jussionem. Si quis hoc decretum vio
lare prsesumpserit, anathema sit. 

III . Tertio autem titulo statuimus, ut omnes Ecclesise et Clerici 
sint sub jure sui Episcopi: nec potestatem aliquam habeant super E c -
clesias aut Clericos laici. Ecclesise autem sint integrse, et non divisse, 
cum Presbyteris et Diaconis, et cum totius anni circuli libris, cum or-
namentis ecclesiasticis, ita ut non sacriflcent cum cálice ligneo vel ñcti-
li. Vestes autem Presbyteri sint in sacrificio nmitus, alba, cingulum, 
stola, casula, manipulus. Vestes Diaconi, amitus, alba, cingulum, stola, 
dalmática, manipulus; altaris vero ara tota sit lapídea, et ab Episcopis 
eonsecrata. Hostia sit ex frumento, sana et integra. Vinum sit mundum, 
et aqua munda, ita ut inter vinum, hostiam et aquam Trinitas sit signi-
ficata. Altare sit honeste indutum, et desuper lineum indumentum 
mundum. Subtus calicem, et desuper, corporale lineum mundum et in
tegrum.